

Zbigniew Bagniewski

Wojnowice, pow. Głubczyce. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 3, 60-61

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

samiesskała i ewentualnej osady należy szukać w większym od-
daleniu.

Planowane prace na rok przyszły mają ograniczyć się do
rekonstrukcji grobowca IV oraz zagospodarowania terenu, wydzie-
lonego pod rezerwat archeologiczny.

WŁOSZCZOWA /1 Jędrzejów/ patrz badania penetracyjne
- powiat

WOJNOWICE, pow. Głubczyce Konserwator Zabytków
Stanowisko 1 Archeologicznych w Opolu

Badania prowadził mgr Zbigniew Bagniewski.

Finansował WKZ w Opolu. Drugi sezon badań.

Osada z okresu neolitu.

W dniach od 13 do 30 września kontynuowano ratownicze ba-
dania wykopaliskowe na stanowisku nr 1 rozpoczęte w 1968 roku.
Wykop I/69 założono na przedłużeniu w kierunku północnym wyko-
pu I/68. Objął on powierzchnię 106 m².

Układ warstw przypowierzchniowych przedstawiał się nastę-
pująco:

1/ warstwa orna: ciemno-brunatna zwarta próchnica z domie-
szką lessu.

2/ warstwa kulturowa: ciemna, miejscami czarna, tłusta
próchnica z do mieszką lessu. Zachowana jedynie fragmentarycz-
nie w zagłębieniach calca.

3/ calca - bardzo zwarty less.

W czasie badań natrafiono na 8 obiektów. Z nich 1 z warstwy

ornej uzyskano łącznie 3974 ułamków ceramiki, 1546 grudek polepy, 1308 kości zwierzęcych oraz 180 krzemieni i 166 zabytków "specjalnych". Z wyeksplorowanych jam na szczególną uwagę zasługuje jama nr 9. Została ona uznana jako pozostałość po obiekcie mieszkalnym /półziemiance/. Materiał z półziemianki, jak i z innych obiektów jest jednolity i reprezentuje kulturę pucharów lejkowatych z elementami ceramiki promienistej.

WORYŃ, pow. Olsztyn

patrz epoka brązu